
Stránka 1 z 4 

 

 
 

DODATEK č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb 
technické kanceláře k zajištění výstavby a provozu ICT prostředí SLDB 2021 

evid. č. ČSÚ: 113-2019-S 
 

evid. č. ČSÚ Dodatku: 243-2021-D 

 
 
Smluvní strany: 
 
Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem:   Na padesátém 81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO:    000 25 593  

zastoupena:   Ing. Liborem Svobodou, nositelem projektu SLDB 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „objednatel“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 
 

a 

 

Ethixx Technology s.r.o. 

se sídlem:   Pohořelec 149/6, Hradčany, Praha 1, PSČ 118 00 

zastoupená:   Michalem Šindelářem, jednatelem 

IČO:     02034913 

DIČ:     CZ02034913 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v odd. C, vložka č. 214769 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxx  

číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxx  

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

 
(objednatel a dodavatel společně dále též jen „smluvní strany“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
 
 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb 

technické kanceláře k zajištění výstavby a provozu ICT prostředí SLDB 2021 

 

 

uzavřené mezi smluvními stranami pod interním evid. č. ČSÚ: 113-2019-S na základě výsledku 

zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Služby technické kanceláře k zajištění 

výstavby a provozu ICT prostředí SLDB 2021“, zadávanou objednatelem jako veřejným zadavatelem 

ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek pod interním evidenčním číslem VZ 

051/2019, a to ve znění dodatku č. 1 ze dne 7. 5. 2021, evid. č. dodatku: 095-2021-D (dále jen 

„Smlouva“): 

 

Preambule 

 

Smluvní strany shodně konstatují, že dne 25. 10. 2019 uzavřely Smlouvu o poskytování služeb 

technické kanceláře k zajištění výstavby a provozu ICT prostředí SLDB 2021, jejímž předmětem je 

poskytování služeb technické kanceláře dodavatelem objednateli, a to řízení realizace a integrace ICT 

prostředí za účelem zajištění souladu řešení jednotlivých systémů s architekturou projektu Sčítání lidu, 

domů a bytů 2021 (dále jen „SLDB 2021“) a dále zajištění kooperace jednotlivých dodavatelů 



Stránka 2 z 4 

 

objednatele, řízení propojení jednotlivých funkčních celků řešení na logické i fyzické úrovni a zajištění 

dodržování pravidel komunikace mezi jednotlivými systémy objednatele a dodavatelů objednatele, to 

vše v rámci projektu SLDB 2021.  

 

Předmětem tohoto dodatku je stanovení podmínek zajištění návazných služeb aplikačního architekta 

technické kanceláře v souvislosti s prodloužením zpracování neanonymních dat v prostředí CENSOVÝ 

IS nad rámec původně předpokládaného rozsahu a zajištění návazných služeb test manažera technické 

kanceláře v souvislosti s budováním tří oddělených systémů Diseminace, jak je uvedeno níže.  

Průběh komplexního projektu SLDB 2021 a všechny jeho dílčí systémy byly dotčeny schválením 

dodatečného provozu informačních systémů SLDB 2021 z důvodu vývoje epidemické situace covid-19 

a stanovisek ministerstva zdravotnictví a Ústředního krizového štábu vlády ČR k možnosti a podmínkám 

uskutečnění SLDB 2021, kde bylo požadováno posílení důrazu kladeného na on-line sběr dat, přičemž 

s ohledem na tyto skutečnosti došlo k prodloužení fáze on-line sběru dat v rámci SLDB 2021. To vedlo 

k pozdějšímu zahájení prací na neanonymních datech, i ke zvětšení rozsahu těchto prací (větší 

množství a komplikovanost kontrol, jiná struktura rozložení dat mezi listinným sčítacím formulářem a 

elektronickým sčítacím formulářem a konzistence sebraných dat). Z toho důvodu vznikla potřeba 

prodloužení zpracování neanonymních dat až do roku 2022. 

Součástí IS SLDB 2021 je aplikační komponenta Diseminace, která je určena pro prezentací výsledků 

SLDB 2021 a sestává ze tří dílčích systémů – uživatelem definované výstupy (UDV), portál diseminace 

informací (PDI) a Geoportál (GIS). Z důvodů výše uvedených faktů byly prioritizovány úkoly týkající se 

sběru a zpracování dat SLDB 2021 s tím, že realizace dílčích systémů Diseminace se posunula do roku 

2022. Zároveň bylo nutno zohlednit nová zjištění vzešlá z realizace Studie proveditelnosti na 

implementaci strategie diseminace jako subsystému SLDB 2021 při přípravě zadávacích podmínek 

veřejných zakázek k systémům Diseminace a rovněž z tohoto důvodu tedy došlo k výraznému 

časovému posunu samotné realizace dílčích systémů Diseminace.  

Konkrétním důvodem potřeby návazných služeb aplikačního architekta v dalším období je pak zajištění 

kontinuity podpory při řízení a organizaci zpracování dat, včetně účasti v aplikaci SCUM metody 

realizace zpracování dat SLDB 2021 a zajištění dokumentace jeho průběhu.  

Důvodem potřeby návazných služeb test manažera v dalším období je podíl na realizaci všech tří 

oddělených systémů Diseminace (UDV, PDI a GIS) v oblasti definice, organizace a koordinace 

uživatelských, funkčních, integračních, bezpečnostních a výkonnostních testů všech tří oddělených 

systémů. Nedílnou součástí návazných služeb test manažera je i koordinace účasti pracovníků ČSÚ 

v oblastech testů všech tří současně probíhajících dodávek ve všech fázích návrhu a realizace dílčích 

zakázek systému Diseminace. 

Vzhledem k tomu, že při přípravě zadávacího řízení na veřejnou zakázku, na jejímž základě byla 

Smlouva uzavřena, ani při uzavření Smlouvy, nebylo možné předvídat potřebu shora popsaných změn, 

uzavírají smluvní strany tento dodatek smlouvy, jehož předmětem je úprava rozsahu plnění dodavatele 

a v návaznosti na to úprava smluvní ceny s tím, že tyto změny smlouvy nejsou podstatnou změnou 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ust. § 222 odst. 6 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť: 

a) potřeba změny závazku vznikla v důsledku okolností, které objednatel, ačkoliv jednal s náležitou 

péčí, nemohl předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

c) hodnota změny závazku v součtu s hodnotou změn vyplývajících z dodatku č. 1 nepřekročí 

30 % původní hodnoty závazku. 

 

 

 

 



Stránka 3 z 4 

 

Článek I 

 

1. Smluvní strany tímto sjednávají, že s ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli tohoto dodatku 

a dále s ohledem na nutnost zajištění návazných služeb aplikačního architekta technické kanceláře 

v souvislosti s prodloužením zpracování neanonymních dat v prostředí CENSOVY IS nad rámec 

původně předpokládaného rozsahu a s ohledem na nutnost zajištění návazných služeb test 

manažera technické kanceláře v souvislosti s budováním tří oddělených systémů Diseminace, je 

třeba navýšit požadovatelný rozsah služeb poskytovaných dodavatelem na výzvu objednatele, 

přičemž: 

 pro zajištění realizace všech tří oddělených systémů Diseminace (UDV, PDI a GIS) 

v oblasti definice, organizace a koordinace uživatelských, funkčních, integračních, 

bezpečnostních a výkonnostních testů všech těchto tří oddělených systémů a dále pro 

zajištění koordinace účasti pracovníků ČSÚ při provádění testů všech tří současně 

probíhajících dodávek ve všech fázích návrhu a realizace dílčích předmětů plnění systému 

Diseminace se navyšuje požadovatelný rozsah služeb na výzvu poskytovaných 

dodavatelem objednateli prostřednictvím test manažera, přičemž cena za služby na výzvu 

poskytované dodavatelem prostřednictvím test manažera na základě tohoto dodatku 

nesmí v součtu s cenou za služby na výzvu poskytované dodavatelem prostřednictvím 

aplikačního architekta na základě tohoto dodatku překročit celkovou cenu služeb na výzvu 

(tj. celkovou cenu za návazné služby TK) stanovenou v odst. 3. tohoto článku dodatku, 

a 

 pro zajištění kontinuity podpory při řízení a organizaci zpracování dat ze SLDB 2021, 

včetně účasti v aplikaci SCUM metody realizace zpracování dat a zajištění dokumentace 

jeho průběhu se navyšuje požadovatelný rozsah služeb na výzvu poskytovaných 

dodavatelem objednateli prostřednictvím aplikačního architekta, přičemž cena za služby 

na výzvu poskytované dodavatelem prostřednictvím aplikačního architekta na základě 

tohoto dodatku nesmí v součtu s cenou za služby na výzvu poskytované dodavatelem 

prostřednictvím test manažera na základě tohoto dodatku překročit celkovou cenu služeb 

na výzvu (tj. celkovou cenu za návazné služby TK) stanovenou v odst. 3. tohoto článku 

dodatku.  

2. Dílčí činnosti dodavatele prostřednictvím test manažera a aplikačního architekta na základě tohoto 

dodatku (dále také jen „návazné služby TK“) se dodavatel zavazuje realizovat vždy v rozsahu a za 

podmínek stanovených v jednotlivých výzvách objednatele vystavených v souladu s článkem VII 

Smlouvy, s náležitostmi a za podmínek stanovených v článku VII Smlouvy. Smluvní strany 

sjednávají, že objednatel není povinen činit výzvy k poskytnutí návazných služeb TK na základě 

tohoto dodatku. 

3. Smluvní strany tímto sjednávají, že celková cena návazných služeb TK na výzvu na základě tohoto 

dodatku nepřekročí celkem částku ve výši 1 992 500 Kč (slovy: jeden milion devět set devadesát 

dva tisíce pět set korun českých) bez DPH. Cena služeb na výzvu ve vztahu ke službám dodavatele 

poskytovaných prostřednictvím test manažera a aplikačního architekta je stanovena v článku 

V odst. 1. písm. b) Smlouvy. 

4. Dodavatel je oprávněn fakturovat objednateli cenu jednotlivých návazných služeb TK na výzvu 

poskytnutých podle tohoto dodatku na základě potvrzené výzvy až po akceptaci těchto služeb bez 

výhrad ve smyslu článku VIII (část C) odst. 3. písm. a) Smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že při akceptaci návazných služeb TK na výzvu poskytnutých na 

základě tohoto dodatku se postupuje přiměřeně podle článku VIII (část B) odst. 2. Smlouvy a při 

porušení povinnosti při poskytování návazných služeb TK na výzvu některou ze smluvních stran 

se postupuje přiměřeně podle článku X Smlouvy.  



Stránka 4 z 4 

 

6. Smluvní strany sjednávají, že návazné služby TK budou dodavatelem objednateli poskytovány a 

výzvy k poskytnutí těchto návazných služeb TK je objednatel oprávněn činit v období ode dne 

účinnosti tohoto dodatku, nejdříve však od 1. ledna 2022, do 31. března 2023. 

 

Článek III 

 

1. Smluvní strany dále sjednávají, že text článku IV Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto textem: 

„Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli paušální služby po dobu 27 (slovy: dvaceti sedmi 

měsíců) od účinnosti této smlouvy. Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli služby na výzvu 

vždy pouze na základě výzvy objednatele, a to v období počínaje dnem účinnosti smlouvy do 31. 

března 2023; v případě služeb poskytovaných na základě výzvy se dodavatel zavazuje plnit služby 

v termínech uvedených v jednotlivých výzvách objednatele k poskytnutí služeb.“  

 

2. Smluvní strany sjednávají, že v ostatních částech zůstává Smlouva, resp. práva a povinnosti 

smluvních stran z této Smlouvy vyplývající, beze změn. 

 

Článek III 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran  

a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Dodavatel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním tohoto dodatku v souladu 

s platnými právními předpisy, včetně uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

 

2. Tento dodatek byl sepsán ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden dodavatel. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, 

určitě a srozumitelně, že si jej přečetly a s jeho obsahem souhlasí. 

 

 

 

V Praze dne 28. 12. 2021    V Praze dne 22. 12. 2021 

 

 

………………………………………………….  ……………………………………………….. 

Česká republika – Český statistický úřad  Ethixx Technology s.r.o. 

Ing. Libor Svoboda     Michal Šindelář 

nositel projektu SLDB      jednatel 

 

 

      

 

 

 


